
Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00015/2023 (SRP)

Às 14:12 horas do dia 18 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 14116/2022, Pregão nº 00015/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 150.326,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para:  3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. ,  pelo melhor lance de  R$
80.000,0000 .

Itens do grupo:

2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

4 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

5 - Placa comunicação ramais telefone

Item: 1
Descrição: Aparelho telefônico digital
Descrição  Complementar:  Aparelho  Telefônico  Digital  Função:  Viva  Voz,  Controle  De  Volume  ,  Condição
Ambiental: 0 A 37 °C, Aplicação: Central Telefônica , Tipo Display: Gráfico De 128x64 Pixels , Funções: 10 Teclas
De Livre  Programação  ,  Cor:  Cinza-Claro  ,  Características Adicionais:  Com Viva-Voz,  Seletor  De  Campainha,
Display Para 4 , Quantidade Teclas: 20 UN, Alimentação: 24 Vdc A 36 Vdc , Potência Máxima: 1,75 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 689,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 454,0000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2023
09:21:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
01.590.728/0004-26, Melhor lance: R$ 454,0000

Homologado
18/07/2023
14:12:53

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 3 18/07/2023, 14:15



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licença de ramal SIP, conforme especificação detalhada no termo de referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 520,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. ,  pelo melhor lance de  R$
271,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2023
09:22:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3CORP
TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.238.297/0001-89, Melhor lance : R$ 271,0000

Homologado 18/07/2023
14:12:55

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licença Softphone, conforme especificação detalhada no termo de referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 752,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. ,  pelo melhor lance de  R$
410,0000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2023
09:22:14

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3CORP
TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.238.297/0001-89, Melhor lance : R$ 410,0000

Homologado
18/07/2023
14:12:56

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licença Link SIP, conforme especificação detalhada no termo de referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 353,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. ,  pelo melhor lance de  R$
192,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2023
09:22:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3CORP
TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.238.297/0001-89, Melhor lance : R$ 192,0000

Homologado
18/07/2023
14:12:57

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 3 18/07/2023, 14:15



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Placa comunicação ramais telefone
Descrição Complementar: Aplicação: Central Telefônica Leucotron, Capacidade: 16 Ramais, Modelo Da Central:
Ision Ip 4000, Tipo: Analógico, Características Adicionais: Protocolo Sip Codec'S G729, G71lu/A, T38,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. ,  pelo melhor lance de  R$
7.780,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2023
09:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3CORP
TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.238.297/0001-89, Melhor lance : R$ 7.780,0000

Homologado
18/07/2023
14:12:58

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 3 18/07/2023, 14:15


